
Empresa Distribuidora de Electricidad del Este 
EDEESTE 

Activos 

Activos Corrientes: 

Efectivo en Caja y Bancos 

Inversiones a Corto Plazo 

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 

Cuentas por Cobrar Relacionadas 

Otras Cuentas por Cobrar 

Total Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Gastos Pagados por Anticipado 

Total de Activos Corrientes 

Activos No Corrientes: 

Propiedad/Plantas y Equipos 

Depreciacion Acumulada 

Total Propiedad Planta y Equipo 

Contrucciones en Proceso 

Otros Activos No Corrientes 

Total Activos No Corrientes 

Total de Activos 

Balance General - Activos 
30 de septiembre de 2022 

(Valores en RD$) 

 

Gerente de Contabilidad 

1,422,135,447.16 

45,704,303.23 

8,389,461,704.66 

566,929,983.31 

l,801,997,440.37 

10,758,389,128.34 

1,584,866,639.49 

391,563,743.75 

14,202,659,261.97 

29,872,095,392.84 

(6,541,061,364.93) 

23,331,034,027.9 l 

2,841,485,046.07 

113,382,594.04 

2,954,867,640.11 

40,488,560,929.99 



Pasivos 

Pasivos Corrientes: 

Préstamos por Pagar 

Cuentas por Pagar: 

Proveedores Bienes y Servicios 

Proveedores de Energía Eléctrica 

Accionistas y Entes Relacionados 

Otras Cuentas por Pagar 

Retenciones y Acumulaciones por Pagar 

Pasivos Diferidos 

Otros Pasivos Corrientes 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes: 

Obligaciones Emitidas 

Depósitos y Fianzas a Largo Plazo 

Otros Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivo 

Patrimonio 

Capital Social 

Aporte a Futuras Capitalizaciones 

Resultados Acumulados 

Resultados del Período 

Total Capital 

Total Pasivo y Capital 

 

Gerente de Contabilidad 

4,850,467.27 

627,354,746.50 

1,294,152,306.51 

25,348,144,711.70 

849,794,834.81 

706,598,480.64 

1,029,163,777.71 

2,129,0 l 5,784.65 

31,989,075,109.79 

5,083,939,491.77 

2,481,575,000.44 

53,279,757,427.49 

60,845,271,919.70 

92,834,347,029.49 

3,464,958,400. l 2 

49,297,106,960.14 

(92,140,154,070.80) 

(12,967,697,388.96) 

(52,345,786,099.50) 

40,488,560,929.99 


